УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИJI АД4ИНИСТРАЦИИ НГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
гимнАзия ль 41
(МАОУ <<Гимназия Nэ 41>)

прикАз

к1 1> марта2024 г. J\Ъ 79 оп

г. Новоуральск

Об аккредитации общественньrх наблюдателей
при проведении итогового собеседования по русскому языку
в 9 кпассах 13 марта 2024года

В соответствии с ФедеральЕым законом от 29 декабря 2012 rода Jф273-ФЗ кОб
образовании в Российской Федерации>, Приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 4 апреля 2023 г. Jф 2321551 (лшее - Порядок ГИА-9), письма Рособрнадзора от
20.10.202З J\Ъ 04-З39, в связи со вступлением в силу приказа Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 08.02.2024 Nр269-Щ кОб утверждении
порядка проведения, порядка и сроков проверки итогового собеседования по русскому
языку на территории Свердловской области>> (далее - Порядок ИС-9), в целях обеспечения
открытости и объективности процедур проводения итогового собеседования по русскому
языку для обучающихся 9 классов, освоивших образовательные программы основного
общего образованияв202З12024 уrебном году, повышения доверия общества к процедуре
проведения итогового собеседования по русскому языку (далее ИС-9) за счет
возможности предоставления оперативной информации о ходе проведения ИС-9,
усиления контроля за ходом проведенияИС-9
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список лиц (Приложение 1), аккродитованньIх в качестве
общественньrх наблюдателей при проведении ИС-9 в 2024 году в МАОУ <<Гимназия J$
41>.

2. При проведении общественного наблюдения использовать форму отчета,
утвержденную прикilзом от 08.02.2024 JrlЪ 36 оп кОб утверждении общественньгх
наблюдателей при проведенииИС-9 в 9 классах 14 февраля 2024>.

3. Хомей Ольге Михайловне, заместитолю директора:
1) уведомить общественного наблюдателя о дате и вромени проведенияИС-9

и аудиториях проведения итогового собеседования по русскому языку;
2) провести инструктаж общественньгх наблюдателей перед начаJIом

проведенияИС-9;
3) принять акт общественного наблюдения за проведением ИС-9 после

процодуры проведения и проверки у общественнного наблюдателя;
4) обеспечить сохранность актов общественного наблюдения за проведением

ИС-9 в соответствии Порядком ИС-9.
4. Контроль исполнения наQтоящего приказа оставJIяю за собой.

,Щиректор

@/'
А.В. Великов

Приложение 1 к прик€ву
от 11.03.2024 J\Ъ 79 оп

Список лиц, ЕIккредитованньIх в качестве общественньтх наблюдателей
при проведении итогового собеседования по русскому языку в2024 rоду

1. Котельникова Анна Витtiльевна